
 

 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REALIZACE A PŘEVZETÍ VYVOLANÉ INVESTICE 

 

evidenční číslo smlouvy ŘSD ČR:  

evidenční číslo smlouvy Města:  

 
Stavbou „I/44 Mohelnice – Vlachov“ 

 
která byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

mezi těmito smluvními stranami (účastníky): 
 
 
A/  
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

sídlo:     Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05 
IČ:     65993390 
DIČ:     CZ65993390 
zastoupené:  Ing. Martinem Smolkou, MBA, ředitelem Správy Olomouc se 

sídlem Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc 
zástupce ve věcech technických:  Ing. Hana Urbánková 
      
(dále jen ŘSD ČR) 

 
a 

B/  
Město Mohelnice 

sídlo:     U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
IČ:     00303038  
zastoupené:    Ing. Pavlem Kubou, starostou 
zástupce ve věcech technických:  
 
(dále jen Město) 

 
 
 

t a k t o: 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Konstatuje se, že ŘSD ČR realizuje investiční akci– stavbu s názvem: „I/44 Mohelnice – 
Vlachov “ (dále jen Stavba).  

 
(2) Výše uvedenou Stavbou bude nutné, jakožto vyvolanou investicí, vybudovat nové stavební 
objekty uvedené níže. Provedení Stavebního objektu představuje jiný druh provozní škody vzniklé při 
realizaci citované Stavby.  
Konkrétně se jedná o vybudování těchto stavebních objektů:  
 
SO 151 Polní cesta, km -0.2 až 0.1 
SO 153 Polní cesta, km 0.8 až 1.9  
SO 154 Polní cesta, km 1.9 
 
A to dle projektové dokumentace vypracované firmou VIAPONT, s.r.o., 12/2020 (dále jen Projektová 
dokumentace) a v rozsahu z této Projektové dokumentace vyplývajícím.  
 
 
 

II. 

Okomentoval(a): [DM1]: doplní ŘSD 

Okomentoval(a): [DM2]: doplní Město 

Okomentoval(a): [DM3]: doplní Město 



 2 

Předmět smlouvy 
 

(1) Sjednává se, že ŘSD ČR je oprávněno zajistit realizaci stavebního objektu, který je specifikován 
v článku I. odst. (2) této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že za podmínek dále uvedených v této 
Smlouvě dojde k předání realizovaného stavebního objektu Městu protokolem o předání a převzetí. 
Město s realizací stavebního objektu souhlasí a současně se zavazuje k jeho následnému převzetí.  
 
 

III. 
Závazky smluvních stran 

 
(1) Veškeré náklady spojené s realizací stavebního objektu, které jsou předmětem této smlouvy, nese 
výlučně ŘSD ČR, které je také zahrne do nákladů Stavby specifikované v článku I. odst. (1) této 
smlouvy. 
 
(2)  ŘSD ČR se dále zavazuje: 
 
       a) přizvat Město k předání stavebního objektu uvedených v této smlouvě v čl. I odst. (2).   
       b) nejpozději do vydání kolaudačního souhlasu (právní moci kolaudačního rozhodnutí) předat 

Městu dokumentaci skutečného provedení stavebního objektu. Podpisem protokolu budou 
veškeré majetkoprávní vztahy mezi smluvními stranami vypořádány. 

       c)  vrchní obrusná vrstva stavebních objektů polních cest bude zhotovena z asfaltového betonu: 
SO 151 - ACO 8   
SO 153 a SO 154 - ACO 11. 
Pokud v době realizace již nebude mít vrchní asfaltová obrusná vrstva označení ACO  11 a 
ACO 8, je nezbytné použít k realizaci stavebního záměru jiné označení, které dané nynější 
názvy ACO 11 a ACO 8 nahrazuje. 

 
(3)  Město se zavazuje: 
 
        a)    zúčastnit se tohoto předání a převzetí a uplatnit při něm své případné připomínky a námitky, 

které budou zohledněny v protokolu o předání a převzetí stavebního objektu. V tomto 
protokolu budou také uvedeny všechny vady a nedodělky včetně způsobu, podmínek a 
termínů jejich odstranění. 

        b)   Stavbou dotčený majetek (stavební objekty) převzít i v případě, že budou vykazovat drobné 
vady a nedodělky, nebránící jejich uvedení do provozu.  

        c)     zajišťovat jeho následný provoz a údržbu. 
 
(4) Protokol podepíše zhotovitel stavebního objektu, ŘSD ČR a příslušný zástupce Města. Při 
předání stavebního objektu bude Městu předána i dokumentace jejich skutečného provedení. Cena 
stavebního objektu bude uvedena v předávacím protokolu pouze jako informativní, neboť je zahrnuta, 
dle platných právních předpisů, do celkových nákladů Stavby uvedené v článku I. odst. (1) této 
smlouvy.  
 
(5) V případě požadavku na odstranění vad a nedodělků uvedených v protokole o předání a 
převzetí, jakož i případných vad, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, Město tento požadavek 
oznámí ŘSD ČR. ŘSD ČR bude následně reklamaci uplatňovat u zhotovitele Stavby.  
 
(6) Konstatuje se, že ke stavebním objektům zhotovitel poskytuje záruku v délce 60 měsíců. ŘSD 
ČR se zavazuje ve smlouvě se zhotovitelem Stavby poskytnutí této záruky zajistit. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

  
(1) Smluvní strany jsou seznámeny a výslovně souhlasí se skutečností, aby tato smlouva byla 
vedena v evidenci smluv Města, která je přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 
smlouvy a datum jejího uzavření. 
 



 3 

(2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
(3)  Smlouva byla projednána a odsouhlasena ……………č …………….. ze dne ……………….  
 
(4)     Smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 
 
(5) Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), smluvní strana A/. 
 
(6) Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny jen písemnými, datovanými, 
číslovanými a řádně podepsanými dodatky. 
 
(7) Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž ŘSD ČR obdrží dvě a Město zbylé tři výtisky. 
 
 
 
V Olomouci dne …….................  
 
 
 
 
________________________________ 
Ing. Martin Smolka, MBA 

ředitel Správy Olomouc                                                                  
 

 V Mohelnici dne …………….   
 
 
 
 
________________________________ 
Ing. Pavel Kuba 

starosta 

   
 
 
  

Okomentoval(a): [DM4]: doplní Město 


